
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020100094

94

Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 153046

Número do Contrato: 36/2015. Nº Processo: 23068001522201534.
DISPENSA Nº 216/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ
Contratado: 28152650000171. Contratado : EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBUICAO
DEENERGIA S.A.. Objeto: INcluir valor relativo a janeiro a dezembro de 2019. Fundamento
Legal: Lei.8666/93 . Valor Total: R$276.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800030. Data
de Assinatura: 31/01/2019.

(SICON - 31/01/2019) 153046-15225-2019NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 3/2019 publicado no D.O. de 31/01/2019 , Seção 3,
Pág. 73. Onde se lê: Vigência: 23/01/2019 a 23/01/2021 Leia-se : Vigência: 23/01/2019 a
23/01/2023

(SICON - 31/01/2019) 153046-15225-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 21 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor Substituto do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o
Edital nº 52/2018-DGP, publicado no D.O.U. de 6 de dezembro de 2018.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Patologia
Área/Subárea: Imunologia
Documento avulso nº 23068.002048/2019-91

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Pedro Sousa de Almeida Júnior 128,90

. 2º Glênia Daros Sarnáglia 123,20

. 3º Julyana Cerqueira Buery 122,50

. 4º Christiane Mara Goulart 94,50

LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E SILVA,

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2018-DGP

No Edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto nº 10/2019-DGP, publicado no Diário Oficial da União de 24 de janeiro de 2019,
seção 3, pág. 61 a 64, no item 2 - Horário e local das inscrições, onde se
lê:"sud.ufes@hotmail.com", leia-se: "sud.ufes@gmail.com".

Os demais itens permanecem inalterados..

LAURIMAR WCHOA DA SILVEIRA E SILVA,
Diretor

Substituto

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
AVISO DE PENALIDADE

Pelo presente Edital, nos termos do § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99, por se
encontrar o interessado em local desconhecido, fica ITAPENIM INDUSTRIA E DI S T R I B U I C AO
EIRELI-ME, CNPJ: 10.690.500/0001-56, comunicada da decisão proferida nos autos do
processo administrativo 23068.324583/2017-30 relativa à imposição de penalidade de
multa no valor de R$ 5.414,48. A GRU para pagamento da multa pode ser obtida no
endereço eletrônico https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp,
inserindo as seguintes informações: Unidade Gestora 153047; Gestão 15225; Código de
Recolhimento 28867-5; Número de Referência 10690500000156; Competência: 10/2018;
Vencimento 04/03/2019; Valor Total: R$ 5.414,48. Em caso de interposição de recurso,
este deve ser dirigido, no prazo de 5 dias úteis, à Superintendência/Hucam, Av. Marechal
Campos, n° 1355, Santa Cecília, CEP: 29043-260 - Vitória/ES, telefone (27) 3335-7120, onde
também pode ser obtida vista dos autos do processo administrativo. Ressalta-se que,
decorrido o prazo acima referido sem a interposição de recurso e, transcorridos 75 dias,
contados desta publicação, sem que seja efetuado o pagamento, o notificado poderá ter
seu nome incluído no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público
Federal - CADIN, nos termos da Lei n.º 10.522/02, sendo o crédito encaminhado à
Procuradoria-Geral Federal - PGF para inscrição em dívida ativa.

GLEISSE MARA MAGEVSKI SALLES
Chefe do Setor de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 124/2018

Empresas vencedoras: lifetex industria e comer cio ltda - 01.279.711/0001-
00: Itens 10 e 11/ polarfix industria e comercio de produtos hospitalares -
02.881.877/0001-64: item 9/ cirurgica mosqueira ltda - 03.696.880/0001-70: item 17/
ortom industria textil ltda - 04.890.798/0001-45: item 3/ mda industria e comercio
eireli - 06.029.006/0001-78: item 7/ j.c.p da silva - 10.724.350/0001-54: itens 5 e 6/
dejamaro distribuicao e logistica eireli - 13.914.146/0001-94: itens 2, 14, 19, 21, 22, 23
e 24/ hospidrogas comercio de produtos hospitalares ltda - 35.997.345/0001-46: itens
8 e 12/ cotaçao com representaçao importaçao e exportaçao ltda - 58.950.775/0 001-
08: item 1/ cirurgica fernandes comercio de materiais cirurgicos - 61.418.042/0001-31:
itens 15 e 16/ volpi distribuidora de drogas eireli - 64.533.797/0001-75: item 13. Item
4 foi fracassado/ item 15 se encontra com recurso/ itens 18, 20 e 25 estão em análise
técnica.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2019) 153047-15225-2019NE800218

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 165/2018

Empresa vencedora: 16.685.676/0001-24 - RODRIG UES TECNOLOGIA LTDA:
item 1 (item único)

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/01/2019) 153047-15225-2019NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 153047

Nº Processo: 23068343623201860. Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -
CURATIVOS para atender o Serviço de ENFERMAGEM do HUCAM/UFES.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 01/02/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia -
Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-5-00002-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 01/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH para
retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-contratos/licitacoes.

EDHER DE SOUZA FERREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 31/01/2019) 153047-15225-2019NE800218

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102001140201890.
PREGÃO SRP Nº 24/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO-RIO DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
-.Objeto: Contratação de serviços de administração referente ao faturamento e
gerenciamento informatizado para fornecimento de manutenção de veículos leves e
pesados, preventiva e corretiva englobando mecânica geral, suspensão, alinhamento,
balanceamento, cambagem, elétrica, funilaria, pintura, lanternagem, manutenção de ar
condicionado; com fornecimento de peças, para uso dos veículos oficiais da U N I R I O.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/12/2018 a 19/12/2019. Valor Total:
R$120.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800768. Data de Assinatura: 20/12/2018.

(SICON - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE800045

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24001/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000364201965 . Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de eletricidade para atendimento aos campi da UNIRIO no exercício de 2019. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de fornecimento de energia elétrica e gás natural
com concessionário, permissionário ou autorizado. declaração de Dispensa em 31/01/2019.
THIAGO DA SILVA LIMA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em 31/01/2019. LUIZ
PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 4.000.000,00. CNPJ CONTRATADA :
60.444.437/0001-46 LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S A.

(SIDEC - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25009/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000365201918 . Objeto: Contratação de serviços de fornecimento de
água e tratamento de esgoto para o exercício de 2019. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Prestador
de serviço exclusivo. declaração de Inexigibilidade em 30/01/2019. THIAGO DA SILVA LIMA.
Pró-reitor de Administração. Ratificação em 30/01/2019. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA.
Reitor. Valor Global: R$ 800.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.352.394/0001-04 COMPANHIA
ESTADUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE.

(SIDEC - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25010/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000048201993 . Objeto: Registro de despesa para atendimento às cotas
condominiais do exercício de 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Registro para despesas
condominiais, sem possibilidade de competição. declaração de Inexigibilidade em
31/01/2019. THIAGO DA SILVA LIMA. Pró-reitor de Administração. Ratificação em
31/01/2019. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 280.200,00. CNPJ
CONTRATADA : 42.162.636/0001-80 BAP ADMINISTRACAO DE BENS LTDA.

(SIDEC - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25011/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000164201911 . Objeto: Registro de despesa para atendimento às cotas
condominiais no exercício 2019. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Registro de despesa para
pagamento de cotas condominiais, sem possibilidade de competição. declaração de
Inexigibilidade em 31/01/2019. THIAGO DA SILVA LIMA. Pró-reitor de Administração.
Ratificação em 31/01/2019. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$
183.100,00. CNPJ CONTRATADA : 28.714.517/0001-61 CONDOMINIO DO EDIFICIO
GUINLE.

(SIDEC - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25012/2019 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000366201954 . Objeto: Registro de despesa referente a
contratação de empresa fornecedora de gás canalizado para os diversos campi da
UNIRIO. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Prestadora de serviços exclusiva. declaração de
Inexigibilidade em 31/01/2019. THIAGO DA SILVA LIMA. Pró-reitor de Administração.
Ratificação em 31/01/2019. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$
70.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.938.119/0002-40 COMPANHIA DISTRIBUIDORA DE
GAS DO RIO DE JANEIRO - CEG.

(SIDEC - 31/01/2019) 154034-15255-2019NE801278

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 154035

Nº Processo: 23102001045201713 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
revisão, conserto e calibração de ventiladores mecânicos Savina - DRAGER (Vários
Modelos) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Representante exclusivo, conforme carta oficial do
órgão de registro do comércio local. declaração de Inexigibilidade em 31/01/2019.
ROBERTO LEANDRO ALVES DE JESUS. Chefe de Unidade de Compras. Ratificação em
31/01/2019. FERNANDO RAPHAEL DE ALMEIDA FERRY. Ordenador de Despesas. Valor
Global: R$ 80.846,64. CNPJ CONTRATADA : 02.535.707/0001-28 DRAGER INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA..

(SIDEC - 31/01/2019) 154035-15255-2019NE000118

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
11031860789
Realce

11031860789
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-01T01:44:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




